
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 980  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 980

Data: 18-12-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI
DEL TERZO SETTORE, OPERANTI NEL CAMPO DEI SERVIZI
SOCIO EDUCATIVI E SOCIO ASSISTENZIALI, PER LA CO-
PROGETTAZIONE DI INTERVENTI INNOVATIVI E
SPERIMENTALI E PER LA GESTIONE, IN CONVENZIONE, DEI
RELATIVI SERVIZI. PERIODO: 01.02.2013 – 31.01.2018.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

1/52012      980

mailto:N.980


Direttore: MARINELLA  PANZERI

2/52012      980



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 654/2012 con la quale veniva indetta istruttoria pubblica 
per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi socio educativi e socio
assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione, in
convenzione, dei relativi servizi per i seguenti ambiti omogenei di servizi, progetti e interventi, secondo
i criteri espressi nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il
medesimo atto;

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 862/2012 con la quale veniva costituita la commissione
esaminatrice per l'individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla coprogettazione di
interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche famigliari -
periodo:01.02.2013 / 31.01.2018;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 959/2012 di approvazione del verbale della commissione
esaminatrice e di attribuzione dell’aggiudicazione provvisoria al CONSORZIO CONSOLIDA Soc.
Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco – c.f. /p. iva 02098670132;
 
Dato atto che il Consorzio Consolida è operatore economico in possesso dei prescritti requisiti di
idoneità non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del D.Lgs.
12.04.2006 n. 163 e s.m.e i.;
 
Dato atto inoltre che, con apposita nota pervenuta in data 17.12.2012 – prot. 57978, il Consorzio
Consolida ha dichiarato:
1.di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e
successive modificazioni;
2.di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio
territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore, subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
 
Visto il Bilancio di Previsione 2012/2014 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45
del 26.06.2012 e successive modificazioni;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2012 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del
5.7.2012;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 
 

1.     di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 

2.     di attribuire con aggiudicazione definitiva il ruolo di soggetto con cui sviluppare le attività di
co-progettazione al Consorzio Consolida Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco – c.f. /p.

3/52012      980



iva 02098670132;
 

3.     di confermare a favore del Consorzio Consolida Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 –
Lecco – c.f. /p. iva 02098670132 gli impegni di spesa assunti e confermati con determinazione
dirigenziale n. 959/2012.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi del vigente regolamento di organizzazione

 
 
                                                                                         IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                Dott.ssa Marina Panzeri

 
 
 

4/52012      980



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 980 del
18-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      980


